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FÖRSLAG TILL PARKPLAN FÖR VANTÖR 

 
 
 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Stadsdelsnämnden fastställer Parkplan för Vantör i enlighet med Anders Lindströms 
tjänsteutlåtande daterat den 1 mars 2006. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Monika Viklander   Anders Lindström 
stadsdelsdirektör   avdelningschef 

SAMMANFATTNING 

Stadsdelsförvaltningen har i enlighet med Stockholms stads parkprogram framtagit 
förslag till en parkplan för Vantör. Planen utgör underlag för de investeringar och den 
skötsel som skall ske i stadsdelens parker under den närmaste tioårsperioden. 
Föreliggande förslag till parkplan ligger även till grund för det förslag till investeringar i 
parkmiljö som nämnden begär medel för enligt underlag för planering för 2007 och 
inriktning för 2008 och 2009. Planen har utarbetats i samarbete mellan 
stadsdelsförvaltningen och markkontoret. Innehållet baseras på de förslag till 
förändringar som allmänheten framfört under 2005. Förvaltningens samtliga 
verksamheter har inbjudits att delta i arbetet liksom det lokala föreningslivet. 
Parkplanen har därmed tillkommit i linje med stadsdelsförnyelsens övergripande 
intention om ökad lokal delaktighet i den kommunala beslutsprocessen. Till parkplanen 
hör en särskild bilaga med beskrivningar av anläggningarnas skötselbehov. 
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ÄRENDETS BEREDNING 

Ärendet har beretts inom stadsmiljö- och planeringsavdelningen. 

BAKGRUND 

För att optimera värden och investeringar i park och naturmarken krävs överblick och 
planering av grönstrukturen som helhet. Stockholms stads parkprogram som är ett 
handlingsprogram för utveckling och skötsel av Stockholms parker och natur, 
godkändes av gatu-och fastighetsnämnden 2004-09-21. Syftet med parkprogrammet är 
att skapa en samsyn om vad som är väsentligt för stadens park och naturmark och hur 
den bör hanteras. Viljan är att skapa samordning, samförstånd och samspel mellan 
förvaltningar och konsulter genom generella mål, program, råd och riktlinjer. 
 
Enligt parkprogrammets råd och riktlinjer bör en parkplan tas fram för varje 
stadsdelsområde i samråd mellan stadens berörda förvaltningar. Parkplanen fastslår en 
långsiktig utveckling och skötselprioritering i stadsdelsområdet. 
 
Från och med 2006 har stadsdelsnämnderna tilldelats medel till och ansvar för 
investeringar i parker och grönområden. Därmed har ansvaret för att upprätta en 
parkplan också överförts till stadsdelsnämnderna. Markkontoret hade dock redan 
påbörjat arbetet med en parkplan för Vantör. Markkontoret har trots detta valt att 
färdigställa arbetet i nära samarbete med stadsdelsförvaltningen. Till sin hjälp har 
markkontoret haft konsultföretaget WSP som bl.a. bistått med inventering, kartering, 
kostnadsberäkningar samt grafisk formgivning. Markkontoret har fungerat som länk 
mellan stadsdelsförvaltningen och WSP. Kostnaden för konsulten har kunnat delas 
mellan markkontoret och stadsdelsförvaltningen.  
 
Vantör utgör ett s.k. stadsdelsförnyelseområde. Stadsdelsförvaltningen har därför valt 
att låta parkplanens innehåll baseras på medborgarnas synpunkter och önskemål. 
Medborgarnas synpunkter och önskemål har insamlats genom en omfattande dialog 
under sommaren och hösten 2005. Under perioden har en serie öppna möten hållits med 
fokus på respektive stadsdelsområde respektive på Vantör som helhet. Föreningslivet 
har också inbjudits till dessa öppna möten. Även via post, e-post och telefonsamtal har 
synpunkter kommit förvaltningen till del. Förvaltningens samtliga verksamheter har 
givits möjlighet att bidra med synpunkter. Med tillägg av stadens fackmannamässiga 
bedömningar utgör föreliggande förslag till parkplan ett resultat av medborgarnas 
önskemål om parkernas utveckling.  
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STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

Stadsdelsförvaltningen betraktar förslaget till parkplan som väl överensstämmande med 
de önskemål och synpunkter som allmänhet och företrädare för föreningslivet framfört. 
Förslaget formulerar en mängd åtgärder som sammantaget säkerställer ett långsiktigt 
gott omhändertagande av den resurs som Vantörs parker och grönområden utgör. 
Den förväntade befolkningsökningen under de närmaste tio åren har särskilt beaktats i 
detta sammanhang. 
 
Ansvaret för investeringar i parker och grönområden kan komma att skifta. Planen tar 
av den anledningen endast sikte på att formulera de idag kända behoven utan att peka ut 
vilken part som skall finansiera åtgärderna. Detta bör förlänga parkplanens livslängd, 
som planeringsunderlag betraktad. 
 
Under arbetet med parkplanen har flera utvecklingsområden beträffande tryggheten i 
parker och grönområden uppmärksammats. Genom stadsdelsförnyelseprojektet ”Allt 
ljus på Vantör” har därför ett antal konstnärer utifrån allmänhetens önskemål fått i 
uppdrag gestalta hur större trygghet och skönhet kan uppnås med hjälp av 
ljusinstallationer. Slutsatserna av detta projekt har tagits tillvara i förslaget till parkplan 
som innehåller ett antal åtgärder med fokus på just belysning och trygghet. Genom detta 
sätt att arbeta har möjligheten till ett större inslag av konst i parkerna också 
tillgodosetts.  
 
Som bilaga till parkplanen finns ”Park- och naturmarkens skötselbehov samt 
kostnadsbedömningar för 2006”. Bilagan ger det underlag som krävs för ett gott 
omhändertagande av Vantörs parker och grönområden och innehåller beräkningar på 
olika åtgärders inverkan på underhålls- och driftskostnader. Bilagan har utformats i nära 
samarbete mellan markkontorets konsult och stadsdelsförvaltningens företrädare. 
 
Parkplanen trycks i färg och omfattar ca 100 sidor. Materialet finns tillgängligt i 
pappersform hos nämndsekreteraren och i anslutning till nämndens sammanträde. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


